
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              25779/ZP/2014-Čr                                   05.01.2015 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „OVOCNÁŘSKÝ VÝZKUMNÝ INSTITUT 

HOLOVOUSY, POSTŘIKOVÉ STŘEDISKO“ zařazeného v kategorii II, bod 10.4, 

přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „OVOCNÁŘSKÝ VÝZKUMNÝ INSTITUT HOLOVOUSY, 

POSTŘIKOVÉ STŘEDISKO“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude 

podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Holovousy a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení 

informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Hořice, žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat 

dle zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

Předmětem záměru je vybudování skladu pesticidů pro vlastní potřebu oznamovatele 

o maximální teoretické kapacitě 3,7 tuny. Kromě skladování látek pro ošetřování rostlin zde 

také bude umístěna dvouplášťová nádrž na naftu o objemu 6 m
3
 s výdejním místem 

pro tankování výhradně vozidel (převážně traktorů) oznamovatele. 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Holovousy, katastrálním území Holovousy 

v Podkrkonoší, na pozemku č. 7/2. Stavba bude realizovaná uvnitř stávajícího areálu 

oznamovatele. Na pozemek je zřízen sjezd z komunikace. 

Stavba postřikového střediska bude napojena na technickou infrastrukturu – elektro NN, 

vodovod, splašková kanalizace, dešťová kanalizace. 

Novostavba postřikového střediska má tyto kapacity: 

Zastavěná plocha …………………. 109,7 m
2
 

Obestavěný prostor ………………. 501,4 m
3
 

Maximální skladovací kapacita …. 3,7 t pesticidů + 5,1 t nafty 

Chemikálie budou skladovány ve třech skladovacích místnostech (sklad 1-3) 

na zabezpečených plochách. 

Plocha záměru je v územním plánu navržena jako plocha výroby a skladování - zemědělské 

provozy. Záměrem bude dotčen zemědělský půdní fond. Zábory lesních pozemků nebudou 

prováděny. 

Objekt stavby postřikového střediska má obdélníkový půdorysný tvar. Objekt 

je jednopodlažní a není podsklepen. Neobsahuje žádnou bytovou jednotku, bude sloužit jako 

sklad látek pro ošetřování rostlin. Zastřešení je řešeno šikmou střechou, krytina je navržena 

z trapézových plechů. Konstrukčně se jedná o objekt z tvárnic, strop je řešen zavěšenými 

podhledy na příhradových vaznících, které jsou zároveň nosnou konstrukcí střechy. 

Posuzovaná novostavba bude sloužit ke skladování chemikálií, které budou následně sloužit 

pro přípravu ochranných prostředků na ochranu rostlin proti škůdcům.  

V 1. NP jsou umístěny prostory pro skladování chemických látek (pro výrobu pesticidů), 

sociální zázemí (WC, sprcha), prostor příjmu a expedice, přestřešená manipulační plocha 

(prostor míchání a přípravy pesticidů) a prostor dvouplášťové nadzemní nádrže na motorovou 

naftu s výdejním stojanem (pro tankování vozidel ústavu). 

Ohřev teplé vody pro zařizovací předměty v objektu bude zajištěn elektrickým akumulačním 

ohřívačem v závěsném provedení o objemu 125 litrů. 



3 

Systém vytápění jen navržen jako elektrický pomocí nízkoteplotních zářičů, které budou 

umístěny na stropě v kombinaci s elektrickými přímotopy. Všechny místnosti kromě zázemí 

budou vytápěny na +5 °C, zázemí bude vytápěno na +20 °C. 

Větrání hygienického a technického zázemí je nucené podtlakové, decentralizované, 

odsáváním vzduchu z místnosti. Odsávaný vzduch bude do místností hygienického zázemí 

doplňován přirozeným způsobem podtlakem pod podřezanými dveřmi bez prahu ev. dveřními 

mřížkami nebo mřížkami ve stěně z okolních prostor. 

V prostorách skladů budou instalovány nástěnné ventilátory. Tyto ventilátory jsou vybaveny 

zpětnou klapkou. Ventilátor bude napojen na VZT potrubí instalované v obvodové konstrukci 

objektu. Toto potrubí je zaústěno do protidešťové žaluzie na fasádě objektu. Ventilátory 

budou spouštěny společně se světlem a budou vybaveny časovým programem, který zajistí 

cyklické provětrání. 

Předpokládaný termín zahájení výstavby byl říjen 2014. Předpokládaný termín dokončení 

stavby je září 2015. Výstavba není časově etapizována. 

Oznamovatel je VÝZKUMNÝ A ŠLECHTITELSKÝ ÚSTAV OVOCNÁŘSKÝ 

HOLOVOUSY s.r.o., Holovousy 1, 508 01 Hořice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odbor životního prostředí a zemědělství 

                                                                              odd. EIATO 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 25779/ZP/2014 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Obec Holovousy, Holovousy 39, 508 01 Hořice 

  

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Holovousy, Holovousy 39, 508 01 Hořice 

4) Městský úřad Hořice, nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice 

 

Oznamovatel: 

VÝZKUMNÝ A ŠLECHTITELSKÝ ÚSTAV OVOCNÁŘSKÝ HOLOVOUSY s.r.o., 

Holovousy 1, 508 01 Hořice, zastoupený společností JIKA - CZ s.r.o., Dlouhá 101-103, 

500 03 Hradec Králové (bez oznámení)  



4 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum a galerie, Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín (bez oznámení) 

4) VÝZKUMNÝ A ŠLECHTITELSKÝ ÚSTAV OVOCNÁŘSKÝ HOLOVOUSY s.r.o., 

    Holovousy 1, 508 01 Hořice (bez oznámení) 


